
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

Бирюч 
«26» декабря 2024 года   № 1 

 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение городского собрания  
городского поселения «Город Бирюч» от   28 декабря    2023 года №1 

 «О бюджете городского поселения «Город Бирюч» на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

 

 

 

          В соответствии с пунктом 4 ст. 34 Устава городского поселения «Город 

Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской 

области, городское собрание городского поселения «Город   Бирюч» р е ш и л о: 

1. Внести в решение городского собрания городского  поселения 

«Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 1 «О  бюджете городского 

поселения «Город  Бирюч»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы» следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить бюджет городского поселения «Город Бирюч» (далее – 

бюджет поселения) на 2024 год по доходам в сумме 98523,7 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 103309,6 тыс. рублей. с превышением расходов   над доходами  

(дефицит) в сумме  4785,9 тыс. рублей(четыре миллиона семьсот восемьдесят 

пять тысяч восемьсот) рублей (прилагается). 

Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению 

                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

решением городского собрания 
городского поселения «Город Бирюч» 

от «26» декабря 2024 года № 1 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) 
бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

тыс. рублей 
№  
п/п 

Наименование Код 2024 
год 

 

2025 
год 

 

2026 
 год 

 
1 2 3 4 5 6 
1. Муниципальные ценные 

бумаги городского поселения 
«Город Бирюч», номинальная 
стоимость которых указана в 
валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 13 0000 000 - - - 

 Размещение муниципальных 

ценных бумаг городского 

поселения «Город Бирюч», 

номинальная стоимость 

которых указана в валюте 

Российской Федерации 

01 01 00 00 13 0000 710 - - - 

 Погашение муниципальных 

ценных бумаг городского 

поселения «Город Бирюч», 

номинальная стоимость 

которых указана в валюте 

Российской Федерации 

01 01 00 00 13 0000 810 - - - 

2. Кредиты, полученные 
поселением от кредитных 
организаций 

01 02 00 00 13 0000 000 - - - 

 Получение кредита от 

кредитных организаций 

бюджетом поселения 

01 02 00 00 13 0000 710 - - - 

 Погашение кредита от 

кредитных организаций 

бюджетом поселения 

01 02 00 00 13 0000 810 - - - 

3. Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

01 03 00 00 13 0000 000 - - - 

 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 13 0000 710 - - - 

 Погашение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 13 0000 810 - - - 

4. Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета поселения 

01 13 00 00 13 0000 000 4785,9 - - 



3 

 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 13 0000 500 - 98523,7 - 44503,8 - 45808,0 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 13 0000 500 - 98523,7 - 44503,8 - 45808,0 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 510 - 98523,7 - 44503,8 - 45808,0 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 510 - 98523,7 - 44503,8 - 45808,0 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 13 0000 600 103309,6 44503,8 45808,0 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 13 0000 600 103309,6 44503,8 45808,0 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 610 103309,6 44503,8 45808,0 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 610 103309,6 44503,8 45808,0 

 Итого средств, направленных 
на покрытие дефицита 
(профицита) 

 4785,9 - -
»
. 

 



4 

 

 

 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНО 

решением городского собрания 
городского поселения «Город Бирюч» 

от «26» декабря 2024 года № 1 

 

Поступление доходов в бюджет городского поселения «Город Бирюч» на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годы 

                                                                                                                      тыс. рублей 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

2024 год  

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 44407,0 44407,0 45753,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

21003,0 19953,0 20790,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 3500,0 3255,0 3123,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

1970,0 2051,0 2133,0 

1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

8700,0 9292,0 9665,0 

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 6700,0 9444,0 9630,0 

1 11 05000 13 0000 120 Аренда земли 920,0 375,0 375,0 

1 11 05035 13 0000 120 Аренда имущества  500,0 0,0 0,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества 

43,0 35,0 35,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

65,0 0,0 0,0 

1 14 06000 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков 

150,0 

 

0,0 0,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы 856,0 2,0 2,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 54116,7 96,8 55,0 
2 02 16001 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

городских поселений 

48790,8 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

4983,4 0,0 0,0 



5 

 

2 02 30024 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

городских поселений 

90,9 96,8 55,0 

2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам городских 

поселений  

201,6 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений 

50,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 98523,7 44503,8 45808,0 
 

 
 

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 

 решением городского собрания 
городского поселения «Город Бирюч» 

от «26» декабря 2024 года № 1 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения 
«Город Бирюч» по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и 

видам расходов    классификации расходов бюджета на 2024 год 
 и плановый период 2025 и 2026 годы 

           тыс. рублей 
Наименование 

показателя 

Разде

л 

Подраз 

дел 

Целевая 

статья 

ВР Сумма 

2024 

год 

Сумма 

2025 

год 

Сумма 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 01       6379,8 6265,0 6305,0 
Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций    01 04     6362,8 6249,0 6289,0 



6 

 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 
 01 04 

 
 
 
 

000 00 00000  6362,8 6249,0 6289,0 
Не программное 
направление 
деятельности 
«Развитие функций 
органов власти 
городского поселения 
«Город Бирюч» 01 04 999 00 00000  6362,8 6249,0 6289,0 
Расходы на выплаты 
по оплате труда    
должностного лица 
городского поселения 
в рамках 
непрограммных 
расходов        01 04 999 00 00410   1860,7 1693,0 1700,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  01 04 

 

 

 

 

 

 

999 00 00410 100 1860,7 1693,0 1700,0 

Обеспечение 
функций органов  
власти   городского 
поселения  в  рамках  
непрограммных  
расходов 01 04 999 00 90019  4502,1 4556,0 4589,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными  

внебюджетными 

фондами  01 04 999 00 90019 100 3721,1 3965,0 3965,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 01 04 999 00 90019 200 741,5 476,0 492,0 



7 

 

Иные бюджетные 

ассигнования  01 04 999 00 90019 800 39,5 115,0 132,0 

Резервные фонды 01 11    17,0 16,0 16,0 
Реализация 
функций органов 
местного 
самоуправления  01 11 990 00 00000  17,0 16,0 16,0 
Иные не 
программные 
мероприятия 01 11 999 00 00000  17,0 16,0 16,0 
Резервный фонд в 
рамках не 
программных 
расходов 01 11 999 00 20550   17,0 16,0 16,0 
Иные бюджетные 

ассигнования  01 11 999 00 20550 800 17,0 16,0 16,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 03       3849,4 370,0 382,0 
Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

 
 

03 

 
 

14 

  

3849,4 370,0 382,0 
Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

 
 

03 

 
 

14 01 0 00 00000 

 

931,0 370,0 382,0 
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

14 

 
 
 
 

01 1 00 00000 

 

931,0 370,0 382,0 
Подпрограмма  
«Обеспечения 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
городского поселения  

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

14 

 
 
 
 

01 1 0 00000 

 

931,0 370,0 382,0 
Мероприятия по 
профилактике 03 14 01 1 01 29990 

 
4,0 4,0 4,0 



8 

 

правонарушений и 
преступлений 
Закупка товаров  

расход и услуг для 

государственных  

нужд   

 

03 

 

14 

 

01 1 01 29990 

 

200 4,0 4,0 4,0 

 
Мероприятия по 
безопасности 03 14 01 1 02 29990  927,0 366,0 378,0 
Закупка товаров  

расход и услуг для 

государственных  

нужд   

 

03 

 

14 

 

01 1 02 29990 200 927,0 366,0 378,0 

Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, 
возникших при 
реализации 
мероприятий по 
оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка 03 14 01 1 01 60420 

 

1459,2 0,0 0,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

03 

 

14 

 

01 1 01 60420 

 

100 1459,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, 
возникших при 
реализации 
мероприятий по 
оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка 03 14 01 1 01 70420  1459,2 0,0 0,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 03 14 01 1 01 70420 100 1459,2 0,0 0,0 



9 

 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 

   

11649,5 7210,8 6737,0 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05  

 
90,9 96,8 55,0 

Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 04 05 01 0 00 00000 

 

90,9 96,8 55,0 
Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч» 
«Отлов собак»   04 

 
 
 

05 01 3 00 00000  90,9 96,8 55,0 
Основное 
мероприятие  
«Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
отлову собак» 

04 

 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 
 

01 3 01 00000 

 

90,9 96,8 55,0 
Основное 
мероприятие  
«Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
отлову собак» 

04 

 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 
 

01 3 01 73880 

 

90,9 96,8 55,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 
04 05 01 3 01 73880 

 
 

 

 

 

200 90,9 96,8 55,0 

Дорожное хозяйство 04 09   10783,0 7114,0 6682,0 
Муниципальная 
программа 
«Социально- 04 09 

 
 
 

 

10783,0 7114,0 6682,0 



10 

 

экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
01 0 00 00000 

Подпрограмма  
«Совершенствование и 

развитие дорожной 

сети на территории 
городского поселения 
«Город Бирюч»  

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

01 6 00 00000 

 

10783,0 7114,0 6682,0 
Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
и развитие дорожной 
сети на территории 
городского поселения 
«Город Бирюч»  

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

01 6 01 00000 

 

10783,0 7114,0 6682,0 
Содержание и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

01 6 01 20570 

 

10783,0 7114,0 6682,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 

04 

 

09 

 

01 6 01 20570 

 

200 10783,0 7114,0 6682,0 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 04 12   775,6 0,0 0,0 
Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 04 12 01 3 01 60470  40,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 04 12 01 3 01 60470 200 40,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 04 12 01 3 01 70470  734,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 04 12 01 3 01 70470 200 734,8 0,0 0,0 



11 

 

нужд 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО  05       77389,9 25547,0 26186,0 
Жилищное хозяйство 05 01   34,1 45,0 45,0 
Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 05 01   34,1 45,0 45,0 
Капитальный ремонт 
объектов 
муниципальной 
собственности в 
рамках 
подпрограммы 
«Создание условий 
для обеспечения 
населения 
качественными 
услугами жилищно-
комунального 
хозяйства на 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч 05 01 01 9 01 22110 

  

34,1 45,0 45,0 
Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 05 01 01 9 01 22110 200 34,1 45,0 45,0 

Коммунальное 
хозяйство 05 02   30183,8 50,0 50,0 
Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 05 02 01 0 00 0000  30183,8 50,0 50,0 
Подпрограмма 
«Создание условий 
для обеспечения 
населения 
качественными 05 02 01 9 00 0000  30183,8 50,0 50,0 



12 

 

услугами жилищно-
комунального 
хозяйства на 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч» 
Основное 
мероприятие 
«Создание условий 
для обеспечения 
населения 
качественными 
услугами жилищно-
комунального 
хозяйства на 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч» 05 02 01 9 01 0000  30183,8 50,0 50,0 
Реализация 
мероприятий в 
области 
коммунального 
хозяйства в рамках 
подпрограммы 
«Создание условий 
для обеспечения 
населения 
качественными 
услугами жилищно-
комунального 
хозяйства на 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч» 
муниципальной 
программы 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч»  05 02 0190160450  55,8 50,0 50,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 05 02 01 9 01 60450 200 55,8 50,0 50,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 05 02 01 9 01 62110  30128,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 02 01 9 01 62110 200 30128,0 0,0 0,0 



13 

 

Благоустройство  05 03     47172,0 25452,0 26091,0 
Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 05 03 01 0 00 00000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47172,0 25452,0 26091,0 
Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч»  05 03 01 3 00 00000  

 
 
 
 
 
 

47172,0 25452,0 26091,0 
Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч»  05 03 01 3 01 00000  

 
 
 
 
 

47172,0 25452,0 26091,0 
 
 
 
Благоустройство 05 03 013 01 00590  34758,2 19200,0 20000,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 05  03 01 3 01 00590 600 34758,2 19200,0 20000,0 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 03 01 3 01 20550 

  

1 275,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 01 3 01 20550 200 650,0 0,0 0,0 
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 05 03 01 3 01 20550 600 625,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 05 03 013 01 60300  304,7 0,0 0,0 



14 

 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 05 03 013 01 60300 200 304,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 05 03 01 3 01 61420  50,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 01 3 01 61420 200 50,0 0,0 0,0 

Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий в рамках 
подпрограммы 
«Благоустройство 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч» 
муниципальной 
программы 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч»  05 03 01 3 01 65030  8025,7 6252,0 6091,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 3 01 65030 200 

 

8025,7 6002,0 5841,0 
Иные бюджетные 

ассигнования  05  03 01 3 01 65030 800 0,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  05 03 01 3 01 70200  314,5 0,0 0,0 
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим 

организациям 05 03 01 3 01 70200 600 314,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  05 03 01 3 01 70300  2443,9 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 3 01 70300 200 2443,9 0,0 0,0 

Культура, 
кинематография 08       4041,0 4009,0 3927,0 
Культура 08 01   4041,0 4009,0 3927,0 



15 

 

Культура 08 01 00 0 00 00000  4041,1 544,0 556,0 
Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 08 01 01 0 00 00000  116,6 200,0 200,0 
Программа 
«Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры» 
 08 01 01 5 00 00000  116,6 200,0 200,0 
Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры» 08 01 01 5 01 00000  116,6 200,0 200,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 08 01 01 5 01 29990 200 116,6 200,0 200,0 

Непрограммное 
направление 
деятельности 
«Развитие функций 
органов власти 
городского поселения 
«Город Бирюч» 08 01 990 00 00000    331,0 344,0 356,0 
Иные 
непрограммные 
направление 
деятельности 
«Развитие функций 
органов власти 
городского поселения 
«Город Бирюч» 08 01 990 00 00000    331,0 344,0 356,0 
Муниципальные 
гарантии 

08 01 999 00 20560    331,0 344,0 356,0 
Межбюджетные 

трансферты 
08 01 999 00 20560 500 331,0 344,0 356,0 



16 

 

 

 

 

                                                          Приложение № 4 
                                                           УТВЕРЖДЕНО 

решением городского собрания  
                                                          городского поселения «Город Бирюч» 

                                                              от «26» декабря 2024 года № 1 
 

Расходование бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программе городского поселения «Город Бирюч» и не 

программным направлениям деятельности), групп видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годы 
    тыс. рублей 

Наименование Целевая 

статья 

ВР Раз 

дел 

ПР Сумма 

2024 

год 

Сумма 

2025 

год 

Сумма 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейски
й район» 
Белгородской 
области» 01 0 00 00000 

   

96598,8 36792,8 36876,0 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
городского 

 
 
 
 

01 1 00 00000 

   

3849,4  370,0 382,0 

Развитие сферы 
культурно-досуговой 
деятельности 08 01 01 5 01 00590  3593,5 3465,0 3371,0 
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 01 5 01 00590 600 3593,5 3465,0 3371,0 

ИТОГО:         103309,6 43401,8 43537,0 



17 

 

поселения «Город 
Бирюч» 
муниципальной 
программы 
«Социально-
экономического 
развития 
городского 
поселения «Город 
Бирюч»  
Мероприятия в 
рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч»  01 1 01 29990    4,0 4,0 4,0 
Мероприятия  

 01 1 01 29990 200 03 14 4,0 4,0 4,0 

Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, 
возникших при 
реализации 
мероприятий по 
оказанию 
поддержки граждан 
и их объединений, 
участвующих в 
охране  01 1 01 60420    1459,2 0,0 0,0 
Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 01 1 01 60420 100 03 14 1459,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, 
возникших при 
реализации 
мероприятий по 
оказанию 
поддержки граждан 
и их объединений, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка 01 1 01 70420    1459,2 0,0 0,0 
Другие вопросы в 

области 01 1 01 70420 100 03 14 1459,2 0,0 0,0 



18 

 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

Мероприятия  01 1 02 29990    927,0 366,0 378,0 
Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 01 1 02 29990 200 03 14 927,0 366,0 378,0 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципальной 
программы 
«Социально-
экономического 
развития 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейски
й район» 
Белгородской 
области» 

 
 

01 3 00 00000 

  
 
 
 

 

48038,5 25452,0 26091,0 
Подпрограмма 
«Благоустройство» 01 3 01 00590    34758,2 19200,0 20000,0 

Благоустройство 01 3 01 00590 
 

600 
 

05 
 

03 34758,2 19200,0 20000,0 
Благоустройство 01 3 01 20550    1 275,0 0,0 0,0 
Благоустройство 01 3 01 20550 200 05 03 650,0 0,0 0,0 
Благоустройство 01 3 01 20550 600 05 03 625,0 0,0 0,0 
Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 013 01 60300  

 

05 

 

03 304,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 013 01 60300 200 

 

05 

 

03 304,7 0,0 0,0 

Благоустройство 01 3 01 60470    40,8 0,0 0,0 
Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

01 3 01 60470 200 04 12 40,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в 01 3 01 61420    50,0 0,0 0,0 



19 

 

области 
национальной 
экономики 
Благоустройство 01 3 01 61420 200 05 03 50,0 0,0 0,0 

Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий в 
рамках 
подпрограммы 
«Благоустройство 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципальной 
программы 
«Социально-
экономического 
развития 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейски
й район» 
Белгородской 
области» 01 3 01 65030    8025,7 6252,0 6091,0 

Благоустройство 01 3 01 65030 200 05 03 8025,7 6002,0 5841,0 

Благоустройство 01 3 01 65030 800 05 03 0,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  01 3 01 70200 314,5 0,0 0,0 
Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим 

организациям 01 3 01 70200 600 05 03 314,5 0,0 0,0 

Благоустройство 01 3 01 70300    2443,9 0,0 0,0 

Благоустройство 01 3 01 70300 200 05 03 2443,9 0,0 0,0 

Благоустройство 01 3 01 70470    734,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

01 3 01 70470 200 04 12 734,8 0,0 0,0 



20 

 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» «Отлов 
собак»   

 
 

01 3 01 73880    90,9 96,8 55,0 

Мероприятия  01 3 01 00000 200 04 05 90,9 96,8 55,0 

Программа 
«Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры» 
 01 5 00 00000    3710,1 3665,0 3571,0 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальными 
учреждениями 
(организациями) 01 5 01 00590 600 08 01 3593,5 3465,0 3371,0 

Культура 01 5 01 00590 600 08 01 3593,5 3465,0 3371,0 

Развитие сферы 
культурно-
досуговой 
деятельности 01 5 01 29990    116,6 200,0 200,0 

Культура 01 5 01 29990 200 08 01 116,6 200,0 200,0 

Подпрограмма  
«Совершенствова
ние и развитие 
дорожной сети на 
территории 
ородского 
поселения «Город 

Бирюч»  
 01 6 00 00000 

   

10783,0 7114,0 6682,0 
Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

 
01 6 01 20570    10783,0 7114,0 6682,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

 

01 6 01 20570 

 

 

200 

 

 

04 

 

 

09 10783,0 7114,0 6682,0 

Подпрограмма 
 «Создание условий 
для обеспечения 
населения 
качественными 01 9 00 00000    30217,9 95,0 95,0 



21 

 

услугами ЖКХ» 
Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности в 
рамках 
подпрограммы 
«Создание условий 
для обеспечения 
населения 
качественными 
услугами жилищно-
комунального 
хозяйства на 
территории 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» на 2015-
2020 годы»  01 9 01 22110    34,1 45,0 45,0 
Жилищное 

хозяйство 01 9 01 22110 200 05 01 34,1 45,0 45,0 

Реализация 
мероприятий  01 9 01 60450    55,8 50,0 50,0 
Коммунальное 

хозяйство 01 9 01 60450 200 05 02 55,8 50,0 50,0 

Коммунальное 
хозяйство 

01 9 01 62110       30128,0 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
01 9 01 62110 200 05 02 30 128,0 0,0 0,0 

Непрограммная   
часть 
 99 0 00 00000 

   

6710,8 6609,0 6661,0 
Непрограммное  
направление  
деятельности  
«Развитие функций  
органов  власти 
городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
 

 
 

99 9 00 00000 

   

6710,8 6609,0 6661,0 
Расходы  на  
выплаты  по  
оплате  труда    
должностного  лица  
городского 
поселения в  рамках  
непрограммных  
расходов        

 
 

99 9 00 00410    1860,7 1693,0 1700,0 
Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

 

 

99 9 00 00410 

 

 

 

100 

 

 

 

01 

 

 

 

04 1860,7 1693,0 1700,0 



22 

 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Резервный фонд в 
рамках 
непрограммных 
расходов      99 9 00 20550    

 
17,0 16,0 16,0 

Резервный фонд в 

рамках 

непрограммных 

расходов      99 9 00 20550 

 

800 

 

01 

 

11 

 

17,0 16,0 16,0 

Передаваемые 
полномочия в 
области культуры в 
рамках 
непрограммных 
расходов 

 
 
 
 

99 9 00 20560    331,0 344,0 356,0 

Культура 99 9 00 20560 500 08 01 331,0 344,0 356,0 

Обеспечение 
функций органов 
власти   городского 
поселения  в  
рамках  
непрограммных  
расходов        

 
99 9 00 90019    4502,1 4556,0 4589,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации 

 

99 9 00 90019 

 

 

100 

 

 

01 

 

 

04 3721,1 3965,0 3965,0 
Обеспечение 

функций органов 

власти   городского 

поселения в рамках  

непрограммных  

расходов             

 

99 9 00 90019 

 

 

200 

 

 

01 

 

 

04 741,5 476,0 492,0 
Обеспечение 

функций органов  

власти   городского 

поселения  в  рамках  

непрограммных  

расходов        

 

99 9 00 90019 

 

 

800 

 

 

01 

 

 

04 39,5 115,0 132,0 

ИТОГО:     103309,6 43401,8 43537,0 
 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя труда - 31» 

(https://gazeta-trud.ru/) в порядке, предусмотренном Уставом городского 

поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» 




